
Zarządzenie Nr ^/2017  
Wojewody Świętokrzyskiego 

z dnia M marca 2017r.

w sprawie powołania Wojewódzkiego Zespołu nadzorującego realizację zadań 
w zakresie ochrony wąwozów lessowych przed erozją oraz przeciwdziałania ruchom  

osuwiskowym i usuwania ich skutków

Na podstawie art. 18 ust. 2 w związku z art. 22 pkt 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 
o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 
525 z późn. zm.) oraz w oparciu o Wytyczne Ministra Spraw W ewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie zasad i trybu udzielania jednostkom samorządu 
terytorialnego dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych 
polegających na naprawie, odbudowie, budowie, przeniesieniu, stabilizacji i ulepszeniu 
infrastruktury publicznej zniszczonej, uszkodzonej bądź zagrożonej przez ruchy osuwiskowe 
ziemi lub erozję brzegu morskiego - zarządza się, co następuje:

§1

Powołuje się Wojewódzki Zespół nadzorujący realizację zadań w zakresie ochrony wąwozów 
lessowych przed erozją oraz przeciwdziałania ruchom osuwiskowym i usuwania ich skutków, 
zwany dalej Zespołem, w składzie:

Przewodniczący:

1. Jacek Sułek - Pełnomocnik Wojewody Świętokrzyskiego ds. Usuwania Skutków Klęsk
Żywiołowych,

Członkowie:

2. Katarzyna Pikul - przedstawiciel Geologa W ojewódzkiego Departamentu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego,

3. Marcin Kos - przedstawiciel Państwowego Instytutu Geologicznego w Kielcach,
4. Dorota Szczepańska - przedstawiciel Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Kielcach,
5. Andrzej Klimczak - przedstawiciel Wydziału Infrastruktury i Rozwoju.
6. Monika Mikołajczyk - przedstawiciel Wydziału Infrastruktury i Rozwoju,
7. Joanna Łazarska - przedstawiciel Wydziału Infrastruktury i Rozwoju,
8. Halina Piwowarska - przedstawiciel Wydziału Infrastruktury i Rozwoju,



Do zadań Zespołu należy:

1. dokonywanie przeglądu i ocena zadań inwestycyjnych zgłoszonych do realizacji przez 
jednostki samorządu terytorialnego, pod kątem ich zgodności z Wytycznymi Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie zasad i trybu 
udzielania jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowych z budżetu państwa 
na dofinansowanie zadań własnych polegających na naprawie, odbudowie, budowie, 
przeniesieniu, stabilizacji i ulepszeniu infrastruktury publicznej zniszczonej, 
uszkodzonej bądź zagrożonej przez ruchy osuwiskowe ziemi lub erozję brzegu 
morskiego oraz potrzebami lokalnych społeczności;

2. ocena zasadności zabezpieczenia wąwozów lessowych przed erozją, odbudowy lub 
przeniesienia zagrożonej osuwiskiem infrastruktury w miejsce eliminujące możliwość 
ponownego zniszczenia lub uszkodzenia poprzez przeprowadzanie wizytacji 
terenowych, w celu ustalenia czy zgłaszane potrzeby są zgodne ze stanem 
faktycznym;

3. opiniowanie opracowanej przez jednostkę dokumentacji geologiczno -  inżynierskiej 
oraz projektu zabezpieczenia osuwiska/ projektu budowlanego.

4. bieżący nadzór nad realizacją zadań pod kątem zapewnienia przestrzegania przez 
jednostki wykonujące obowiązujących zasad, wymogów i wytycznych,

5. współpraca z uczestniczącymi w realizacji Projektu jednostkami administracji 
rządowej i samorządowej;

§ 3

1. Posiedzenie Zespołu zwołuje Przewodniczący w dostosowaniu do występujących 
potrzeb.

2. Jeśli zakres omawianych spraw tego wymaga w obradach Zespołu, na zaproszenie 
Przewodniczącego, mogą bez prawa do głosowania uczestniczyć eksperci oraz 
przedstawiciele innych instytucji, grup społecznych i zawodowych.

3. Podejmowanie decyzji następuje w drodze głosowania zwykłą większością głosów 
przy udziale minimum połowy Zespołu.

4. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który zawiera wypracowane przez 
obecnych członków wspólne stanowisko.

§ 4

Obsługę administracyjno -  techniczną Zespołu zapewnia Wydział Infrastruktury i Rozwoju
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

§ 2



Traci moc zarządzenie Nr 110/2015 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 8 grudnia 2015 r. 
w sprawie powołania Świętokrzyskiego Zespołu Nadzorującego Realizację Projektu ..Osłona 
Przeciwosuwiskowa” oraz Zarządzenie zmieniające nr 15/2016 Wojewody Świętokrzyskiego 
z dnia 10 lutego 2016 r. w sprawie powołania Świętokrzyskiego Zespołu Nadzorującego 
Realizację Projektu ..Osłona Przeciwosuwiskowa”

§ 6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisani;


